



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Pregoeiro oficial do Município de Melgaço, Estado do Pará, designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria nº 0140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa, que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa análise, **ADJUDICA** o presente:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.0912.0911/SELIC-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL: 071/2019-SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-028/2019-SELIC-PMM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO CONFORME RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11530.230000/1190-01

Fundamento: Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

ADJUDICADA (S):

1. **RAZÃO SOCIAL:** TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 30.317.183/0001-34, pelo montante global de R\$ 19.900,00 (Desenove mil, novecentos reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Mesa para Impressora madeira MDP/MDF/SIMILAR TAM. 50 X 40 X 70CM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
16	Mesa para computador - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
17	Armário - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
18	Arquivo - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
19	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
32	Aspirador de Secreção Elétrico Móvel - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
39	Mesa de Reunião - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Valor Global					R\$ 19.900,00

2. **RAZÃO SOCIAL:** J N C CORREA & CARVALHO LTDA, CNPJ 03.698.468/0001-90, pelo montante global de R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	Cadeira de rodas pediátrica - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
6	Cadeira de rodas para obesos - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
14	Detector Fecal - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
33	Ar-condicionado - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00



34	Central de Nebulização - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
41	DEA -Destilador Externo Automático - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
Valor Global					R\$ 49.000,00

3. **RAZÃO SOCIAL:** MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.233.963/0001-09, pelo montante global de R\$ 48.350,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Armário vitrine 2 portas aço/ferro c/ vidros laterais - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
2	Poltrona Hospitalar acionamento manual aço/ferro estofado até 120kg - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
4	Computador Portátil (Notebook) Core i5/Hd 500gb/ 8gb de memoria Ram/leitor de CD e DVD/ tela de 14 a 16 polegadas - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
13	Televisor - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
24	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
25	No-Break (Para computador/Impressora) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
26	Projetor Multimídia (Datashow) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
38	Tela de Projeção - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
40	Impressora Laser (comum) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
43	Bicicleta - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Valor Global					R\$ 48.350,00

4. **RAZÃO SOCIAL:** DARLLEN R NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo montante global de R\$ 20.750,00 (Vinte mil, setecentos e cinquenta reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	Cadeira de Rodas Adulto - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
9	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
10	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
15	Ultrassom para fisioterapia - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
20	Bioma - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
21	Estadiômetro - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00



23	Criocautério - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
27	Adipômetro - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
28	Esfigmomanômetro Infantil - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
29	Cilindro de gases medicinais - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
30	Esfigmomanômetro Adulto - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
31	TENS e FES - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
35	Carro para material de limpeza - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
37	Microscópio Laboratorial Básico - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
42	Negatoscópio - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Valor Global					R\$ 20.750,00

5. **RAZÃO SOCIAL:** R SOARES RODRIGUES COMERCIO - CNPJ 21.527.446/0001-49, pelo montante global de R\$ 222.000,00 (Duzentos e vinte dois mil reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	valor Unitario	Valor Total
11	Embarcação para Transporte com Motor popa 40HP (até 12 pessoas) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	4	R\$ 48.000,00	R\$ 192.000,00
12	Grupo Gerador Portátil (até 7 KVA) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
Valor Global					R\$ 222.000,00

6. **RAZÃO SOCIAL:** WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELLI - CNPJ: 33.744.416/0001-73, pelo montante global de R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), conforme itens da planilha:

DADOS DAS PROPOSTAS					
Item	Descrição	Und.	Quant.	valor Unitario	Valor Total
8	Oxímetro de pulso - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
22	Bisturi Elétrico (até 150 w) - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
36	Câmara para conservação de Imunobiológicos - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO TERMO DE REFERENCIA)	Unidade	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
Valor Global					R\$ 40.000,00

Melgaço/PA, 16 de janeiro de 2020.

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Pregoeiro Oficial
Portaria 0140/2019